



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE

BARÃO DE COTEGIPE

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Atesto para os devidos fins e a quem interessar possa, que a empresa **DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA**, inscrita no CNPJ nº 76.386.283/0001-13, Inscrição Estadual nº 31603862-06, estabelecida na Rua José Fraron, nº 155, Sala 01, Bairro Fraron, Pato Branco-PR, é fornecedora de medicamentos para o Município de Barão de Cotegipe/RS, CNPJ: 87.613.451/0001-82, não possuindo até o presente momento, nada que desabone a mesma perante este Município, sendo uma empresa idônea e possuidora de capacidade técnica. Destacamos, ainda, que foram entregues os seguintes medicamentos e quantidades, no decorrer dos anos de 2023/2024 e 2025, até a presente data.

DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.
DEXAMETASONA 1 MG + SULF. NEOMICINA 5 MG + SULF. POLIMIXINA B 6000UI	FRASCO	300
CLORIDRATO DE DULOXETINA 30 MG	COMP	14715
PANTOPRAZOL SÓDICO 20 MG	COMP	12600
ATORVASTATINA CÁLCICA 10 MG	COMP	6960
NITRENDIPINO 10 MG	COMP	3480
ATORVASTATINA CÁLCICA 20 MG	COMP	10980
SULFATO DE GLICOSAMINA 1,5 + SULFATO DE CONDROITINA 1,2 GR CX C/ 30 SACHES	CAIXA	170
ROSUVASTATINA CÁLCICA 10 MG	COMP	24960
CLORIDRATO DE AMANTADINA 100 MG	COMP	1200
CETAPHIL LOÇÃO HIDRATANTE 295 ML	FRASCO	5
CLORTALIDONA 12,5 MG	COMP	1980
LEVOTIROXINA SÓDICA 150 MCG	COMP	900
LEVOTIROXINA SÓDICA 75MCG	COMP	9960
ETEXILATO DE DABIGATRANA 150 MG	COMP	1920
CILOSTAZOL 50 MG	COMP	6000
ROSUVASTATINA CÁLCICA 20 MG	COMP	6990
HIDROCORTIZONA 10 MG + NEOMICINA 5 MG + POLIMIXINA B 10000UI	FRASCO	300
METILDOPA 250 MG	COMP	4980
ATENOLOL 50 MG + CLORTALIDONA 12,5 MG	COMP	990
CLORIDRATO DE DULOXETINA 60 MG	COMP	2490
VILDAGLIPTINA 50 MG + CLORIDRATO DE METFORMINA 500 MG	COMP	1120
EZETIMIBA 10 MG + SINVASTATINA 20 MG	COMP	990
CILOSTAZOL 100 MG	COMP	4980
SITAGLIPTINA 50 MG + METFORMINA 1000 MG	COMP	840

Este documento possui validade de 180 (cento e oitenta) dias, a contar da data de sua emissão.

Barão de Cotegipe, 05 de Setembro de 2025

Documento assinado digitalmente
gov.br FABRICIO ROBERTO MARTINS
Data: 05/09/2025 13:31:29-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Fabício Roberto Martins,
Secretário Municipal de Compras, Licitações e Contratos.

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

Dimeva

Distribuidora e Importadora

DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA

Rua José Fraron, 155 - Sala 01 - Fraron - Pato Branco - PR

CEP 85503-320 FONE (46) 3224-3767

DANFE

Documento Auxiliar da

NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

1

Nº 000.114.858

SÉRIE: 1

FOLHA: 1/1

CHAVE DE ACESSO

4125 0976 3862 8300 0113 5500 1000 1148 5813 8404 3716

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal

ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS

INSCRIÇÃO ESTADUAL

316.03862-06

INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ

76.386.283/0001-13

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141250312674369 18/09/2025 14:08:21

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOOME/RAZÃO SOCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAO DE COTEGIPE

CNPJ/CPF/IdEstrangeiro

87.613.451/0001-82

DATA DE EMISSÃO

18/09/2025

ENDEREÇO

RUA PRINCESA ISABEL, 114

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

CEP

99740-000

DATA DE SAÍDA/ENTRADA

18/09/2025

MUNICÍPIO

BARAO DE COTEGIPE

FONE/FAX

(54)3523-1344

UF

RS

INSCRIÇÃO ESTADUAL

170/1035976

HORA DE SAÍDA

14:08:07

FATURA/DUPLICATA

001

16/10/2025

R\$ 7.236,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

7.236,00

VALOR DO ICMS

868,32

BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS

2.275,72

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

7.236,00

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

0,00

VALOR DO IPI

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

7.236,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

EXPRESSO SAO MIGUEL LTDA

FRETE POR CONTA

0-Rem (CIF)

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

00.428.307/0004-30

ENDEREÇO

AV DAS AGROINDUSTRIAS 1500

MUNICÍPIO

CASCADEL PR

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

410.14839-03

QUANTIDADE

4

ESPÉCIE

VOLUME

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

1,510

PESO LÍQUIDO

1,510

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	VLR APROX. TRIBUTOS
22504	SULF. GLICOSAMINA 1,5G + SULF. CONDROITINA 1,2G C/30SACHE C/ 30 /CIMED 130,83 EUROFARMA cProdANVISA=1004314470091 PMC=62,78 Lote=106120 Qtd=60 Fab=01/07/2025 Val=30/07/2027 EAN: 7891317025052	30049099	500	6102	CX	60	108,00	6.480,00	6.480,00	777,60	12	2.037,96
22504	SULF. GLICOSAMINA 1,5G + SULF. CONDROITINA 1,2G C/30SACHE C/ 30 /CIMED 130,83 EUROFARMA cProdANVISA=1004314470091 PMC=62,78 Lote=995074 Qtd=7 Fab=01/06/2025 Val=30/06/2027 EAN: 7891317025052	30049099	500	6102	CX	7	108,00	756,00	756,00	90,72	12	237,76

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DOS SERVIÇOS

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

SAC - Fone (46) 3224-3767
Os medicamentos contidos nesta nota fiscal atendem as exigências do Art. 7 da RDC 304/2019 NE 8021/2025 PP 16/2024
ENDEREÇO DE ENTREGA: RUA JOSE MANTOVANI, 220 - CENTRO - BARAO DE COTEGIPE - RS - 99740000
RETENCAO DE R\$ 86,83 NO PERCENTUAL DE 1,2 DE IRRF
Cod. Nat. de Rend.: 17008
VAL. APROX. DOS TRIBUTOS FEDERAIS: R\$ 973,24, ESTADUAIS: R\$ 1.302,48. Total: R\$ 2.275,72. Fonte: IBPT.
ISENCAO DE ICMS CONF. RICMS PR ANEXO V. ITEM 73, CONV. ICMS 87/02, CONV. 140/01, CONV. 10/02.
CHAVE PIX: financeiro@dimeva.com.br BB AG:0495-2 CC:65896-0 CAIXA AG:0602 OP:1292 CC: 000578437175-0

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA, os produtos constantes da nota fiscal indicada ao lado: Data de emissão:18/09/2025,Valor Total: R\$7.236,00, Destinatário: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAO DE COTEGIPE RUA PRINCESA ISABEL, 114 - CENTRO - BARAO DE COTEGIPE/RS

DATA DE RECEBIMENTO


IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 000.114.858

SÉRIE: 1

Kralen Sistemas (44) 3024-5011

<div>IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE</div> <div><div>Dimeva</div><div>Distribuidora e Importadora</div><div>DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA</div><div>Rua José Fraron, 155 - Sala 01 - Fraron - Pato Branco - PR</div><div>CEP 85503-320 FONE (46) 3224-3767</div></div>		<div>DANFE</div> <div>Documento Auxiliar da</div> <div>NOTA FISCAL ELETRÔNICA</div> <div>0 - ENTRADA</div> <div>1 - SAÍDA</div> <div>1</div> <div>Nº 000.114.824</div> <div>SÉRIE: 1</div> <div>FOLHA: 1/1</div>		<div></div> <div>CHAVE DE ACESSO</div> <div>4125 0976 3862 8300 0113 5500 1000 1148 2419 0255 0000</div> <div>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e</div> <div>www.nfe.fazenda.gov.br/portal</div> <div>ou no site da Sefaz Autorizadora</div>	
NATUREZA DA OPERAÇÃO			PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO		
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS			141250312406901 18/09/2025 11:04:47		
INSCRIÇÃO ESTADUAL		INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO		CNPJ	
316.03862-06				76.386.283/0001-13	
DESTINATÁRIO/REMETENTE					
NOME/RAZÃO SOCIAL				CNPJ/CPF/IdEstrangeiro	DATA DE EMISSÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAO DE COTEGIPE				87.613.451/0001-82	18/09/2025
ENDEREÇO			BAIRRO/DISTRITO	CEP	DATA DE SAÍDA/ENTRADA
RUA PRINCESA ISABEL, 114			CENTRO	99740-000	18/09/2025
MUNICÍPIO		FONE/FAX	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DE SAÍDA
BARAO DE COTEGIPE		(54)3523-1344	RS	170/1035976	11:04:32
FATURA/DUPLICATA					
001 16/10/2025 R\$ 10.020,00					
CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS
10.020,00		1.108,80	0,00	0,00	3.151,28
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 10.020,00					
VALOR TOTAL DA NOTA 10.020,00					
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL			FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO
EXPRESSO SAO MIGUEL LTDA			0-Rem (CIF)		
ENDEREÇO			MUNICÍPIO	UF	CNPJ/CPF
AV DAS AGROINDUSTRIAS 1500			CASCADEL PR	PR	00.428.307/0004-30
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
3	VOLUME			9,900	9,900
DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO					
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.
18470	CLORIDRATO DE NALTREXONA 50MG C/30 CPR UNIAO QUIMICA cProdANVISA=1049713100026 PMC=96,32 Lote=2528798 Qtd=1.200 Fab=01/07/2025 Val=30/07/2027 EAN: 7896006224297	30044990	500	6102	CPR
22912	SUCCINATO DE METOPROLOL 50 MG C/30 CPR CIMED cProdANVISA=1438102800136 PMC=46,27 Lote=C2503153 Qtd=3.000 Fab=01/01/2025 Val=30/12/2027 EAN: 7896523201535	30049039	200	6102	CPR
18582	CLORIDRATO DE DULOXETINA 60MG C/30 CAPS EMS cProdANVISA=1023510880082 PMC=235,43 Lote=4X2139 Qtd=3.000 Fab=01/05/2025 Val=30/05/2027 EAN: 7896004747774	30049079	000	6102	CAP
QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS
1.200	4,00	4.800,00	4.800,00	576,00	12
3.000	0,39	1.170,00	1.170,00	46,80	4
3.000	1,35	4.050,00	4.050,00	486,00	12
VAL. APROX. DOS TRIBUTOS FEDERAIS: R\$ 1.347,68, ESTADUAIS: R\$ 1.803,60. Total: R\$ 3.151,28. Fonte: IBPT.					
ISENÇÃO DE ICMS CONF. RICMS PR ANEXO V. ITEM 73, CONV. ICMS 87/02, CONV. 140/01, CONV. 10/02.					
CHAVE PIX: financeiro@dimeva.com.br BB AG:0495-2 CC:65896-0 CAIXA AG:0602 OP:1292 CC: 000578437175-0					
RESERVADO AO FISCO					
Recebemos de DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA, os produtos constantes da nota fiscal indicada ao lado: Data de emissão:18/09/2025,Valor Total: R\$10.020,00, Destinatário: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAO DE COTEGIPE RUA PRINCESA ISABEL, 114 - CENTRO - BARAO DE COTEGIPE/RS					
NF-e					
Nº 000.114.824					
SÉRIE: 1					
DATA DE RECEBIMENTO		IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR			
Kralen Sistemas (44) 3024-5011					

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

Dimeva

Distribuidora e Importadora

DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA

Rua José Fraron, 155 - Sala 01 - Fraron - Pato Branco - PR

CEP 85503-320 FONE (46) 3224-3767

DANFE

Documento Auxiliar da

NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

1

Nº 000.112.320

SÉRIE: 1

FOLHA: 1/1

CHAVE DE ACESSO

4125 0776 3862 8300 0113 5500 1000 1123 2017 8097 2603

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal

ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141250242219844 25/07/2025 17:57:24

INSCRIÇÃO ESTADUAL

316.03862-06

INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ

76.386.283/0001-13

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAO DE COTEGIPE

CNPJ/CPF/IdEstrangeiro

87.613.451/0001-82

DATA DE EMISSÃO

25/07/2025

ENDEREÇO

RUA PRINCESA ISABEL, 114

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

CEP

99740-000

DATA DE SAÍDA/ENTRADA

25/07/2025

MUNICÍPIO

BARAO DE COTEGIPE

FONE/FAX

(54)3523-1344

UF

RS

INSCRIÇÃO ESTADUAL

170/1035976

HORA DE SAÍDA

17:57:23

FATURA/DUPLICATA			
001	22/08/2025	R\$ 10.979,40	

CÁLCULO DO IMPOSTO							
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS		
10.979,40	1.317,53	0,00	0,00	3.453,02	10.979,40		
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA		
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.979,40		

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

EXPRESSO SAO MIGUEL LTDA

FRETE POR CONTA

0-Rem (CIF)

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

00.428.307/0004-30

ENDEREÇO

AV DAS AGROINDUSTRIAS 1500

MUNICÍPIO

CASCADEL PR

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

410.14839-03

QUANTIDADE

6

ESPÉCIE

VOLUME

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

4,360

PESO LÍQUIDO

4,360

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	VLR APROX. TRIBUTOS
23823	CETOCONAZOL 20MG/G BIS C/30G HIPOLABOR Lote=223/25 Qtd=60 Fab=01/06/2025 Val=30/05/2027 EAN: 7898470687035	30049099	000	6102	BIS	60	2,99	179,40	179,40	21,53	12	56,42
22504	SULF. GLICOSAMINA 1,5G + SULF. CONDROITINA 1,2G C/30SACHE C/ 30 /CIMED 130,83 EUROFARMA cProdANVISA=1004314470091 PMC=62,78 Lote=995074 Qtd=100 Fab=01/06/2025 Val=30/06/2027 EAN: 7891317025052	30049099	000	6102	CX	100	108,00	10.800,00	10.800,00	1.296,00	12	3.396,60

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DOS SERVIÇOS	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

SAC - Fone (46) 3224-3767
Os medicamentos contidos nesta nota fiscal atendem as exigencias do Art. 7 da RDC 304/2019
NE 5764/2025 PP 16/2024
ENDEREÇO DE ENTREGA: RUA JOSE MANTOVANI, 220 - CENTRO - BARAO DE COTEGIPE - RS - 99740000
RETENCAO DE R\$ 131,75 NO PERCENTUAL DE 1,2 DE IRRF
Cod. Nat. de Rend.: 17008
ISENCAO DE ICMS CONF. RICMS PR ANEXO V. ITEM 73, CONV. ICMS 87/02, CONV. 140/01, CONV. 10/02.
CHAVE PIX: financeiro@dimeva.com.br BB AG:0495-2 CC:65896-0 CAIXA AG:0602 OP:1292
CC: 000578437175-0

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA, os produtos constantes da nota fiscal indicada ao lado: Data de emissão:25/07/2025,Valor Total: R\$10.979,40, Destinatário: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAO DE COTEGIPE RUA PRINCESA ISABEL, 114 - CENTRO - BARAO DE COTEGIPE/RS

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 000.112.320

SÉRIE: 1

Kralen Sistemas (44) 3024-5011

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

Dimeva

Distribuidora e Importadora

DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA

Rua José Fraron, 155 - Sala 01 - Fraron - Pato Branco - PR

CEP 85503-320 FONE (46) 3224-3767

DANFE

Documento Auxiliar da

NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

1

Nº 000.108.034

SÉRIE: 1

FOLHA: 1/2

CHAVE DE ACESSO

4125 0476 3862 8300 0113 5500 1000 1080 3417 9206 2552

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal

ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141250138311301 30/04/2025 17:49:01

INSCRIÇÃO ESTADUAL

316.03862-06

INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ

76.386.283/0001-13

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAO DE COTEGIPE

CNPJ/CPF/IdEstrangeiro

87.613.451/0001-82

DATA DE EMISSÃO

30/04/2025

ENDEREÇO

RUA PRINCESA ISABEL, 114

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

CEP

99740-000

DATA DE SAÍDA/ENTRADA

30/04/2025

MUNICÍPIO

BARAO DE COTEGIPE

FONE/FAX

(54)3523-1344

UF

RS

INSCRIÇÃO ESTADUAL

170/1035976

HORA DE SAÍDA

17:48:19

FATURA/DUPLICATA			
001	28/05/2025	R\$ 20.495,40	

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	20.495,40	VALOR DO ICMS	2.459,45	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	0,00
				VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	0,00
				VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS	6.445,80
				VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	20.495,40
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00
				OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00
				VALOR DO IPI	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA	20.495,40

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

EXPRESSO SAO MIGUEL LTDA

FRETE POR CONTA

0-Rem (CIF)

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

00.428.307/0004-30

ENDEREÇO

AV DAS AGROINDUSTRIAS 1500

MUNICÍPIO

CASCADEL PR

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

410.14839-03

QUANTIDADE

10

ESPÉCIE

VOLUME

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

11,150

PESO LÍQUIDO

11,150

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	VLR APROX. TRIBUTOS
22504	SULF. GLICOSAMINA 1,5G + SULF. CONDROITINA 1,2G C/30SACHE C/ 30 /CIMED 130,83 EUROFARMA cProdANVISA=1004314470091 PMC=62,78 Lote=970255 Qtd=22 Fab=01/02/2025 Val=28/02/2027 EAN: 7891317025052	30049099	000	6102	CX	22	108,00	2.376,00	2.376,00	285,12	12	747,25
23381	CLORIDRATO DE TRAZODONA XR 150MG C/30 CPR CIMED/ 2,969 MEDLEY/SANOFI cProdANVISA=1832604980021 PMC=44,59 Lote=FKP00551 Qtd=2.910 Fab=01/01/2025 Val=30/12/2026 EAN: 7891058005825	30049069	500	6102	CPR	2.910	1,94	5.645,40	5.645,40	677,45	12	1.775,48
23747	CLORIDRATO DE SERTRALINA 25MG C/30CPR ACHE cProdANVISA=1057300610105 PMC=0,00 Lote=2414542 Qtd=1.440 Fab=01/10/2024 Val=30/10/2027 EAN: 7896658049460	30049039	000	6102	CPR	1.440	1,05	1.512,00	1.512,00	181,44	12	475,52
23747	CLORIDRATO DE SERTRALINA 25MG C/30CPR ACHE cProdANVISA=1057300610105 PMC=0,00 Lote=2414541 Qtd=1.560 Fab=01/10/2024 Val=30/10/2027 EAN: 7896658049460	30049039	000	6102	CPR	1.560	1,05	1.638,00	1.638,00	196,56	12	515,15
18992	DICLORIDRATO DE BETAISTINA 24MG C/60 CPR PRATI DONADUZZI cProdANVISA=1256802590148 PMC=0,00 Lote=25C258 Qtd=3.000 Fab=01/02/2025 Val=30/11/2026 EAN: 7899547510126	30049069	000	6102	CPR	3.000	0,30	900,00	900,00	108,00	12	283,05
22504	SULF. GLICOSAMINA 1,5G + SULF. CONDROITINA 1,2G C/30SACHE C/ 30 /CIMED 130,83 EUROFARMA	30049099	000	6102	CX	78	108,00	8.424,00	8.424,00	1.010,88	12	2.649,35

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DOS SERVIÇOS	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

SAC - Fone (46) 3224-3767

Os medicamentos contidos nesta nota fiscal atendem as exigências do Art. 7 da RDC 304/2019 NE 3211/2025 PP 16/2024

ENDEREÇO DE ENTREGA: RUA JOSE MANTOVANI, 220 - CENTRO - BARAO DE COTEGIPE - RS - 99740000

RETENCAO DE R\$ 245,94 NO PERCENTUAL DE 1,2 DE IRRF

Cod. Nat. de Rend.: 17008

ISENCAO DE ICMS CONF. RICMS PR ANEXO V. ITEM 73, CONV. ICMS 87/02, CONV. 140/01, CONV. 10/02.

CHAVE PIX: financeiro@dimeva.com.br BB AG:0495-2 CC:65896-0 CAIXA AG:0602 OP:1292 CC: 000578437175-0

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA, os produtos constantes da nota fiscal indicada ao lado: Data de emissão:30/04/2025,Valor Total: R\$20.495,40, Destinatário: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAO DE COTEGIPE RUA PRINCESA ISABEL, 114 - CENTRO - BARAO DE COTEGIPE/RS

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 000.108.034

SÉRIE: 1

Kralen Sistemas (44) 3024-5011

<div>IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE</div> <div></div> <div>Distribuidora e Importadora</div> <div>DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA</div> <div>Rua José Fraron, 155 - Sala 01 - Fraron - Pato Branco - PR</div> <div>CEP 85503-320 FONE (46) 3224-3767</div>		<div>DANFE</div> <div>Documento Auxiliar da</div> <div>NOTA FISCAL ELETRÔNICA</div> <div>0 - ENTRADA</div> <div>1 - SAÍDA</div> <div>1</div> <div>Nº 000.108.034</div> <div>SÉRIE: 1</div> <div>FOLHA: 2/2</div>		<div></div> <div>CHAVE DE ACESSO</div> <div>4125 0476 3862 8300 0113 5500 1000 1080 3417 9206 2552</div> <div>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e</div> <div>www.nfe.fazenda.gov.br/portal</div> <div>ou no site da Sefaz Autorizadora</div>								
NATUREZA DA OPERAÇÃO				PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO								
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS				141250138311301 30/04/2025 17:49:01								
INSCRIÇÃO ESTADUAL		INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO		CNPJ								
316.03862-06				76.386.283/0001-13								
DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO												
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	VLR APROX. TRIBUTOS
	cProdANVISA=1004314470091 PMC=62,78											
	Lote=970255 Qtd=78 Fab=01/02/2025 Val=28/02/2027											
	EAN: 7891317025052											

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

Dimeva

Distribuidora e Importadora

DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA

Rua José Fraron, 155 - Sala 01 - Fraron - Pato Branco - PR

CEP 85503-320 FONE (46) 3224-3767

DANFE

Documento Auxiliar da

NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

1

Nº 000.101.770

SÉRIE: 1

FOLHA: 1/1

CHAVE DE ACESSO

4124 1176 3862 8300 0113 5500 1000 1017 7014 2022 8796

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal

ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141240367829374 29/11/2024 11:52:00

INSCRIÇÃO ESTADUAL

316.03862-06

INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ

76.386.283/0001-13

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAO DE COTEGIPE

CNPJ/CPF/IdEstrangeiro

87.613.451/0001-82

DATA DE EMISSÃO

29/11/2024

ENDEREÇO

RUA PRINCESA ISABEL, 114

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

CEP

99740-000

DATA DE SAÍDA/ENTRADA

29/11/2024

MUNICÍPIO

BARAO DE COTEGIPE

FONE/FAX

(54)3523-1344

UF

RS

INSCRIÇÃO ESTADUAL

170/1035976

HORA DE SAÍDA

11:51:57

FATURA/DUPLICATA			
001	27/12/2024	R\$ 21.495,00	

CÁLCULO DO IMPOSTO							
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	21.495,00	VALOR DO ICMS	2.579,40	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	0,00
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00
				VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
				6.760,18		21.495,00	
				VALOR DO IPI		VALOR TOTAL DA NOTA	
				0,00		21.495,00	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

EXPRESSO SAO MIGUEL LTDA

FRETE POR CONTA

0-Rem (CIF)

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

00.428.307/0004-30

ENDEREÇO

AV DAS AGROINDUSTRIAS 1500

MUNICÍPIO

CASCADEL PR

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

410.14839-03

QUANTIDADE

6

ESPÉCIE

VOLUME

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

12,100

PESO LÍQUIDO

12,100

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	VLR APROX. TRIBUTOS
18470	CLORIDRATO DE NALTREXONA 50MG C/30 CPR CIMED 4,275 UNIAO QUIMICA cProdANVISA=1049713100026 PMC=96,32 Lote=2421390 Qtd=1.500 Fab=01/05/2024 Val=30/05/2026 EAN: 7896006224297	30044990	000	6102	CPR	1.500	4,00	6.000,00	6.000,00	720,00	12	1.887,00
20997	CLORIDRATO DE SERTRALINA 25MG C/30CPR /CIMED 1,852 EUROFARMA cProdANVISA=1004307440141 PMC=0,00 Lote=914241 Qtd=1.500 Fab=01/04/2024 Val=30/04/2026 EAN: 7891317017378	30049039	000	6102	CPR	1.500	1,05	1.575,00	1.575,00	189,00	12	495,34
22955	CLORIDRATO DE DULOXETINA 60MG C/30 CAP CIMED 8,26 GEOLAB cProdANVISA=1542303530033 PMC=0,00 Lote=2400392 Qtd=6.000 Fab=01/01/2024 Val=30/01/2026 EAN: 7899095204386	30049079	000	6102	CAP	6.000	1,35	8.100,00	8.100,00	972,00	12	2.547,45
23381	CLORIDRATO DE TRAZODONA XR 150MG C/30 CPR CIMED/ 2,969 MEDLEY/SANOFI cProdANVISA=1832604980021 PMC=44,59 Lote=EKP11109 Qtd=2.010 Fab=01/09/2024 Val=30/08/2026 EAN: 7891058005825	30049069	500	6102	CPR	2.010	1,94	3.899,40	3.899,40	467,93	12	1.226,36
23381	CLORIDRATO DE TRAZODONA XR 150MG C/30 CPR CIMED/ 2,969 MEDLEY/SANOFI cProdANVISA=1832604980021 PMC=44,59 Lote=EKP11109 Qtd=990 Fab=01/09/2024 Val=30/08/2026 EAN: 7891058005825	30049069	500	6102	CPR	990	1,94	1.920,60	1.920,60	230,47	12	604,03

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DOS SERVIÇOS	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

SAC - Fone (46) 3224-3767 Os medicamentos contidos nesta nota fiscal atendem as exigencias do Art. 7 da RDC 304/2019 NE 9872/2024 PE 16/2024 ENDEREÇO DE ENTREGA: RUA JOSE MANTOVANI, 220 - CENTRO - BARAO DE COTEGIPE - RS - 99740000 RETENCAO DE R\$ 257,94 NO PERCENTUAL DE 1,2 DE IRRF Cod. Nat. de Rend.: 17008 ISENCAO DE ICMS CONF. RICMS PR ANEXO V. ITEM 73, CONV. ICMS 87/02, CONV. 140/01, CONV. 10/02. CHAVE PIX: financeiro@dimeva.com.br BB AG:0495-2 CC:65896-0 CAIXA AG:0602 OP:003 CC: 1673-7

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA, os produtos constantes da nota fiscal indicada ao lado: Data de emissão:29/11/2024,Valor Total: R\$21.495,00, Destinatário: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAO DE COTEGIPE RUA PRINCESA ISABEL, 114 - CENTRO - BARAO DE COTEGIPE/RS

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 000.101.770

SÉRIE: 1

Kralen Sistemas (44) 3024-5011